COMUNE DI VALENZA

(Provincia di Alessandria)

Procedura aperta

AFFIDAMENTO SERVIZIO INFERMIERISTICO
PER IL PERIODO DI ANNI TRE

FAQ5

Domanda:
Relativamente all’esecuzione del servizio, qual & la tipologia di turno giornaliero svolto
attualmente dal personale infermieristico?

Risposta:

Attualmente i turni giornalieri sono i seguenti: 7-11, 8-16, 16-22, per un totale di 18 ore
giornaliere. Si segnala pero che la tipologia di turno giornaliero dovra essere una valutazione
dell’operatore economico che formulera la propria offerta.

Domanda:
A cosa si riferiscono le spese contrattuali a carico della Ditta Aggiudicataria?

Risposta:

Le spese contrattuali sono le spese che dovra sostenere la Ditta Aggiudicataria per la stipulazione
del contratto di appalto.

Domanda:

Con riferimento alle modalita di presentazione dell’offerta tecnica:

A) la relazione deve essere sottoscritta in ogni pagina? Con firma siglata o per esteso?
B) I'indice e le copertine sono inclusi nel computo del numero massimo di pagine?

C) una facciata in formato A3 viene conteggiata come due facciate in formato A4?

Risposta:

A) non vi sono particolari indicazioni relative alla sottoscrizione dell’offerta tecnica, nel Capitolato
di gara, per cui potra essere considerata sufficiente la firma apposta in calce all’offerta tecnica;

B) il Capitolato di gara indica che la relazione debba essere di 15 pagine OMNICOMPRENSIVE.



C) il Capitolato di gara indica che la relazione debba essere formalizzata in A4: pertanto una
facciata in A3 verra conteggiata come due pagine in A4.

Domanda:
Qual e il costo orario attualmente applicato per la realizzazione del servizio, o in alternativa quali
sono stati i prezzi di aggiudicazione della precedente gara?

Risposta:

Gli importi di aggiudicazione all’epoca della precedente gara erano i seguenti:

importo complessivo per un triennio € 599.645,00
oneri per I'attuazione dei piani di sicurezza di cui al capitolato d’appalto € 2.500,00
Totale complessivo per un periodo di anni tre, oltre IVA € 602.145,00

Si tenga presente pero che i valori di cui sopra erano riferiti a due residenze per anziani, una delle
guali non e pil gestita da questo Ente.

Domanda:
Si chiede cortesemente di confermare che la reperibilita notturna sia richiesta per 1 solo
infermiere a notte?

Risposta:

Per reperibilita notturna si intende la reperibilita di un operatore.

Domanda:
Qualora previsti, a quanto ammontano i costi di pubblicazione del bando da rifondere alla Stazione
appaltante in caso di aggiudicazione?

Risposta:

Ai sensi dell’art. 34, comma 35 del DLgs 179/2012, convertito in Legge 221/2012, nonché dell’art.
66, comma 7, secondo periodo del DLgs 163/2006 e smi, le spese di pubblicazione, da rifondere
alla Stazione appaltante dall’aggiudicatario, entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione,
risultano pari a € 5.228,24.

Domanda:
Qual e I'indice di saturazione medio annuale della struttura?

Risposta:

L'indice di saturazione medio annuale della struttura & pari a 116 ospiti (auto e non auto
sufficienti).



Domanda:
L'Ente appaltante fornira gli armadietti per il personale impiegato dalla ditta aggiudicataria,
oppure la loro fornitura rimane a carico della ditta aggiudicataria?

Risposta:

Questo Ente mettera a disposizione armadietti per il personale impiegato dalla ditta
aggiudicataria.

Domanda:
In riferimento agli orari di funzionamento della struttura, si chiede cortesemente di indicare:
- orari della giornata tipo (alzate, pasti, messe a letto, attivita programmate).

Risposta:

| pasti vengono serviti nei seguenti orari: 8,30 la colazione, 12,00 il pranzo e 18,00 la cena.

Le alzate, le messe a letto e le attivita programmate non rientrano tra i servizi che deve gestire il
futuro aggiudicatario, ma sono di competenza del personale 0.S.S.. Pertanto, gli orari che verranno
indicati nel prosieguo sono puramente indicativi:

alzate: ore 7,30-8,00

messe a letto: inizio verso le ore 20,00

attivita programmate: gli orari delle attivita programmate variano in base all’organico del servizio,
alla tipologia dell’ospite e del reparto, e pertanto non risulta possibile indicare un orario tipo.

Domanda:

Con riferimento all’offerta tecnica, si chiede se, nel computo delle 15 pagine totali di cui si deve
comporre il progetto tecnico vengono conteggiati anche la Dichiarazione sostitutiva di atto notorio
per l'individuazione del Referente tecnico organizzativo e del suo sostituto, i relativi curriculum e
titoli di studio, la certificazione di qualita.

Risposta:

Al suddetto quesito, questa Amministrazione aveva gia risposto con la sua Faq 3. Si riporta, qui nel
prosieguo, il testo della risposta:

La relazione (composta di massimo n. 15 pagine), deve contenere le seguenti indicazioni:

- modello organizzativo dell’azienda con indicazione di:

- numero totale di infermieri a disposizione e loro specifico inquadramento contrattuale;

- Copia del Contratto Collettivo Nazionale applicato con relative tabelle salariali ed aliquote
contributive;

- pianificazione ed organizzazione del servizio (sostituzioni, circolazione informazioni, verifica
delle attivita ecc);



- criteri e modalita per il reclutamento e la selezione del personale infermieristico, con
indicazione dei paesi di provenienza;

- criteri per il contenimento del turn over;

- indicatori di controllo della qualita;

- attivita di formazione ed aggiornamento svolte dal personale della ditta nel biennio 2013-
2014, con specificazione e distinzione del monte ore destinato alla formazione professionale,
alla formazione linguistica (se necessaria) ed alla formazione sulla sicurezza;

- l'impegno a garantire costantemente personale con idonea qualifica.

Possono essere presentati in allegato e quindi non computati nel calcolo delle 15 pagine i seguenti
documenti:

- dichiarazione sostitutiva di atto notorio attestante il nominativo del referente tecnico
organizzativo e del suo sostituto allegando curriculum, titoli di studio ed attestati;

- certificazioni di qualita di cui al punto 2.

Tali allegati devono comunque essere richiamati dalla relazione ed inseriti nella busta nr. 2
“Documenti per la valutazione della capacita tecnica”.

Valenza, 3.8.2015



